
【ＡＫＡＧＩ ＧＬＡＭＰＩＮＧ ＶＩＬＬＡＧＥ】 

 利用（宿泊）規約 

 
  このたびは【ＡＫＡＧＩ ＧＬＡＭＰＩＮＧ ＶＩＬＬＡＧＥ（アカギ・グランピング・ヴィレッ

ジ）】にご宿泊いただきありがとうございます。 

  この規約は、ご宿泊にあたって皆様が、より快適に安全にお過ごしいただくためのものです。 

下記の方針にご理解、ご協力を賜り、定められたルールをお守りください。 

この規約に違反された場合は、利用（宿泊）契約を解除する場合がございます。 

 

１．施設利用について 

  ①受付で指定された宿泊施設（デッキ、テント、ガゼボ（建物：以下ガゼボと呼びます））をご利用

いただけます。 

  ②宿泊利用にてお申込みいただいた人数を超えてのご利用を禁止いたします。人数を超えた宿泊が発

覚した場合は追加料金を申し受けます。 

  ③宿泊施設への楽器、音響機材（サウンドシステムなど）は持込を禁止いたします。 

  ④２１時以降はサイレントタイムとし、他のお客様の迷惑になる行為、デッキ上での飲食、音楽によ

る騒音などは禁止いたします。また、それ以外の時間帯でも、過度な騒音は他のお客様にご配慮い

ただき、お控えくださいますようお願い申し上げます。 

  ⑤ご私有のタープ、パラソルなどの持込、使用は禁止いたします。デッキ外のスペースは皆様の共用

スペースとなりますので、占有するような行為はお控えください。 

  ⑥喫煙は施設内の所定の場所でお願いいたします。テント内及びガゼボ内、共用スペースでの喫煙は

一切禁止いたします。テント内及びガゼボ内、共用スペースでの喫煙により生じた汚れのクリーニ

ング代、消臭代として５０，０００円をご請求申し上げます。 

  ⑦他のお客様のご迷惑になる行為を一切禁止いたします。ご迷惑となる行為と判断された場合は、当

施設よりご注意申し上げます。なお改善されない場合はご退場いただくことがございます。その

際、一切のご返金は応じかねます。また、そのために第三者が怪我など損害を被られた場合には、

当施設は一切の責任を負いかねます。 

  ⑧営業時、悪天候や自然災害など安全にグランピングを楽しむことができないと判断された場合は、

速やかに避難していただく場合がございます。 

  ⑨当施設をご利用のお客様で不注意による事故、怪我、または危険防止行為範囲を超えてのご利用に

よる事故、怪我について、当施設は一切責任を負いかねます。 

 

２．貴重品・所持品の管理保管について 

  ①当施設では、一切の預託物の引受はいたしません。貴重品、高価なお持ち物、手荷物品は、お客様

ご自身で管理をお願いいたします。お客様が持ち込まれたこれらの品物、現金において当施設の故

意または過失がない限り、滅失、毀損などの損害が生じても当施設は責任を負いかねます。 

   

３．お食事について 

  ①食べ物や食べ残しを投棄することを一切禁止いたします。 

  ②テント内でのお食事はご遠慮ください。デッキまたはガゼボ内にてお召し上がりください。テント

内でのお食事により汚れた場合は、クリーニング代の実費相当額をご請求申し上げます。 

  ③デッキやガゼボ内に落とされた食べ物はお客様ご自身の責任においてご処分ください。 

  ④夜間（就寝前）の食材の保管は、必ず冷蔵庫内で保管をお願いいたします。周囲は自然豊かな地域

であり、野生動物や昆虫がたくさん生息しております。これらの食べ物や食べ残しが外にあると、

被害の出る恐れがございます。 

 

４．デッキ・ガゼボ内のご利用について 

  ①デッキ及びガゼボ内でのお食事は、付属のガスグリル、またはガゼボ内での調理器具のみをご利用

ください。 

  ②付属のガスグリルのご利用は、デッキ上のみでお願いいたします。 

  ③炭火を使ってのお料理は、テントなどへの引火の恐れがあり、一切禁止いたしております。万が一

テントやデッキ、ガゼボの破損が発生した場合は、実費相当額をご請求申し上げます。 

④テント内での火の出る火器（蚊取り線香を含む）のご使用は、防火安全上一切禁止いたします。  

⑤暖房器具、炊事などの消費電力の大きい電化製品のご利用はできません。停電の原因となりますの  

でご遠慮ください。 



⑥故意に（飲酒を含む）デッキやガゼボ、テント、備品等を損傷した場合、または施設が著しく汚れ

ていた場合は、追加の清掃・修理費用をご請求させていただく場合がございます。 

 

５．ゴミ捨てについて 

  ①各デッキに「燃えるゴミ」「ペットボトル」「カン」「ビン」のゴミ箱を用意しております。必ず

分別をしてお捨てください。 

  ②（２１時以降）就寝前は、絶対にデッキ上に生ゴミなどが残らないように綺麗に片付けをお願いい

たします。周辺は豊かな自然であり、野生動物が寄ってくる恐れがあります。 

 

６．焚き火について 

  ①焚き火台は宿泊施設各棟にご用意しておりますが、薪は別売りとなります。ご希望の方は受付にて

販売いたします。 

  ②備え付けの焚き火台以外での焚き火は一切禁止です。火災の危険がございますので、遵守をお願い

いたします。 

  ③焚き火の際は、備え付けの消火バケツに水を入れたものをご用意ください。また、焚き火の際は、

その場を離れず、目を離されないようお願いいたします。 

  ④指定の薪、炭以外の焚き火への投入は禁止いたします。薪、炭の持込、拾った枝などの使用は一切

禁止いたします。 

  ⑤石やゴミ、ペットボトルや紙類などを焚き火に投入する行為は絶対におやめください。 

  ⑥強風、悪天候の場合、焚き火の使用を禁止させていただく場合がございます。あらかじめご了承く

ださい。 

  ⑦２１時までに完全に火が消えた状態で終了してください。薪が完全に消火されるまで約 1 時間ほど

かかる場合がありますので、２０時を目安に、新たな薪の投入はおやめください。 

  ⑧お客様の不注意により、火災等の損害が生じた場合は、その損害を賠償していただきます。 

 

７．花火について 

  ①手持ち花火のみご使用いただけます。打ち上げ花火、噴出花火はご遠慮ください。 

  ②テント内、ガゼボ内はもちろん、デッキ上、植物に向けてのご使用は火災の原因になる可能性がご

ざいますので、おやめください。デッキ前の通路上のみでご使用ください。 

  ③備え付けの消火バケツに水を入れたものをご準備ください。２１時までに完全に消火した状態で終

了してください。 

  ④お客様の不注意により、火災等の損害が生じた場合は、その損害を賠償していただきます。 

 

８．荻窪公園内について 

  ①当施設は群馬県前橋市が管理する荻窪公園内の施設です。多くの市民がご利用になる公園ですの

で、他の公園利用者のご迷惑にならないよう、ご注意ください。 

  ②公園内は２４時間立入ができる施設です。テント、ガゼボの施錠はお客様ご自身で確実に行ってい

ただくよう、お願いいたします。 

 

９．その他 

  ①テント・ガゼボ外においては、必ず履物をご着用ください。特に小さなお子様のいらっしゃる親御

様は裸足で外に出ないように見守ってください。お守りいただけないご利用についての補償は一切

いたしかねます。 

  ②上半身裸など、過度な露出に関しては禁止いたします。（展望台付きガゼボの場合、展望台に上が

る際も同様に、上半身裸など、過度な露出はお控えください）ご注意させていただいても改善され

ない場合は退去していただきます。 

  ③衛生面については、清掃など万全に努めさせていただきますが、ご利用者様にも滞在中の良識ある

衛生管理にご協力たいだき、皆様が永続的にアカギ・グランピング・ヴィレッジをお楽しみいただ

けますようにお願い申し上げます。 

  ④暴力団構成員・準構成員、または暴力団関係者、その他反社会的勢力のご予約、ご利用はできませ

ん。 

  ⑤覚せい剤、麻薬類など法令で所持を禁止されている薬品類の持込は一切禁止いたします。 

  ⑥発火または引火しやすい火薬や揮発性油類及び身体に害をもたらす危険な薬品の持込を禁止いたし

ます。 

  ⑦銃刀法で禁止されているこれらの品の持込を禁止いたします。 



  ⑧施設内の諸設備、備品を無断で移動、持ち出しすることを一切禁止いたします。 

  ⑨宿泊者以外の施設への立ち入りをお断りいたします。 

  ⑩浴室内での染毛脱色を禁止いたします。それによりクリーニングが必要になる場合は、クリーニン

グ代の実費相当額をご請求申し上げます。 

  ⑪その他、規約に定めのない事項については、法令、一般に確立された慣習、公俗良序によるものと

します。 


